证券代码: 000736 证券简称: 中交地产 公告编号: 2023-037

债券代码: 149192 债券简称: 20中交债 债券代码: 149610 债券简称: 21中交债 债券代码: 148162 债券简称: 22中交01

中交地产股份有限公司关于开展信托融资业务的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导 性陈述或重大遗漏。

一、概述

中交地产股份有限公司(以下简称"我司")于 2023年3月17日召开第九届董事会第二十一次会议审议通过了《关于开展信托融资业务的议案》,为拓宽融资渠道,优化资产结构,我司拟开展信托融资业务。本项业务不构成关联交易,不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组,不需要提交我司股东大会审议。

二、信托融资业务主要内容

- 1、融资主体:中交地产股份有限公司
- 2、合作机构:渤海国际信托股份有限公司
- 3、业务规模:规模不超过16亿元人民币
- 4、业务期限:不超过 18 个月(额度期限不超过 1 年,单笔期限不超过 6 个月)。
 - 5、融资成本: 年化利率不超过5.2%。
 - 6、资金用途:用于符合国家法律法规及政策要求的企业经营活动。

- 7、交易结构: 我司下属项目公司将应收账款债权转让给我司,并签署相关协议; 我司将享有的应收账款债权委托渤海国际信托股份有限公司设立财产权信托,投资者认购财产权信托受益权,经信托公司审核通过后,向我司支付相应款项; 财产权信托委托我司对应收账款债权进行管理,按期归集资金向信托支付,同时在资金归集不足时,我司对财产权信托承担差额支付义务。
 - 8、决议有效期:本决议有效期为自董事会审议通过之日起 1 年内。

二、合作对方的基本情况介绍

名称: 渤海国际信托股份有限公司

注册资本: 360,000 万元人民币

法定代表人: 卓逸群

注册地址: 石家庄市新石中路 377 号 B 座 22-23 层

主营业务:资金信托;动产信托;不动产信托;有价证券信托;其他财产或财产权信托;作为投资基金或者基金管理公司发起人从事投资基金业务;经营企业资产的重组、购并及项目融资、公司理财、财务顾问等业务;受托经营国务院有关部门批准证券承销业务;办理居间、咨询、资信调查等业务;代保管及保管箱业务;以存放同业、拆放同业、贷款、租赁、投资方式运用固有财产;以固有财产为他人提供担保;从事同业拆借;法律法规规定或中国银行业监督管理委员会批准的其他业务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

三、对公司的影响

通过开展信托融资业务,我司可提前变现应收账款,加快回款速度,本项业务不会对我司日常经营产生重大影响

四、备查文件

第九届董事会第二十一次会议决议。

特此公告

中交地产股份有限公司董事会 2023年3月17日